
 

 

 

Tel: +420 241 046 111 
www.bdo.cz 

BDO Audit s. r. o. 
V parku 2316/12 
Praha 4 Chodov 
148 00 
 

 

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí 

mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o ověření uzavřené mezi  
společnostmi 

 
 
Czech Airlines Handling, a.s. 
se sídlem Aviatická 1017/2, 160 08 Praha 6 
IČO: 256 74 285 
DIČ: CZ699003361 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. značka B 17139 
zastoupená Ing. Tomášem Svobodou, předsedou představenstva a p. Jiřím Vyskočem, členem 
představenstva 
(dále „objednatel“) 
 
a 
 
BDO Audit s.r.o. 
se sídlem V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4 
IČ0: 45314381 
DIČ: CZ45314381 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 7279 
zastoupená jednateli Ing. Janem Macháčem a Ing. Ondřejem Šnejdarem 

(dále „auditor“) 
 
(objednatel a auditor dále také jednotlivě jako „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní 
strany“) 
 
PREAMBULE  
 
Vzhledem k tomu, že  
 
A) objednatel a auditor uzavřeli dne 17.5.2021 Smlouvu o ověření, ev. č. smlouvy 

objednatele 0427008040 (dále jen „Smlouva“); a 
 
B) objednatel i auditor si na základě společné a shodné vůle přejí změnit ustanovení 

Smlouvy a rozšířit předmět plnění upravený Smlouvou; a 
 
C) objednatel i auditor si přejí upravit nově vzniklá vzájemná práva a povinnosti; 

 
 
Dohodly se smluvní strany na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“) 
 
Čl. I 
 
Předmět Dodatku 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. II, odst. 1 Smlouvy se mění tak, že se do něj 

vkládá nové písmeno b) a stávající písmeno b) se mění na písmeno c) a nově ustanovení čl. 
II, odst. 1 Smlouvy zní takto:  
 
„a) 



Smlouvu o auditu č. PS 0204/2021 
 

 
BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí 

mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

 
  
 
c) postupovat při provádění ověření podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o auditorech“), podle 
příslušných profesních standardů, zejména podle mezinárodního standardu pro 
ověřovací zakázky ISAE 3000 (revidované znění) Ověřovací zakázky, které nejsou 
auditem ani prověrkou historických finančních informací a v souladu s požadavky 
Výzvy/resp. Výzvy 2.“ 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. II, odst. 2 Smlouvy se v celém rozsahu ruší a 

nově zní takto:  
 
„2. Auditor se touto Smlouvou zavazuje předat objednateli finální verzi zprávy o ověření 
podle čl. II odst. 1. písm. a) této Smlouvy, a to nejpozději do 4. 6. 2021. Auditor se touto 
Smlouvou zavazuje předat objednateli finální verzi zprávy o ověření podle čl. II odst. 1. 
písm. b) této Smlouvy, a to nejpozději do 23. 7. 2021 .To neplatí v případě, že auditorovi 
nebude poskytnuta veškerá potřebná součinnost ze strany objednatele a/nebo auditor 
neobdrží od objednatele příslušné podklady včetně finální a řádně podepsané verze 
Upraveného výkazu zisku a ztráty alespoň 10 pracovních dnů před uvedeným termínem, 
přičemž v tomto případě se termín uvedený v předchozích větách prodlužuje o dvojnásobek 
dnů, o kolik je objednatel v prodlení s plněním svých povinností a závazků. Zprávu o ověření 
auditor vypracuje v českém jazyce.“ 
 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. III, odst. 1 Smlouvy se v celém rozsahu ruší a 

nově zní takto: 
 
„1. Za (i) provedení ověření podle čl. II písm. a) této Smlouvy se objednatel zavazuje 
zaplatit auditorovi odměnu ve výši  Kč bez DPH a za (ii) provedení ověření podle čl. 
II písm. b) této Smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit auditorovi odměnu ve výši 
Kč bez DPH. Pro účely této Smlouvy je pro obě odměny dle předchozí věty dále v této 
Smlouvě užíváno jednotné označení odměna. DPH, bude-li se aplikovat, bude připočtena 
ve výši stanovené právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.“ 
 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. III, odst. 3 se v celém rozsahu ruší a nově zní 

takto: 
 
„3. Odměna podle čl. III odst. 1. této Smlouvy bude hrazena na základě faktury, kterou je 
auditor oprávněn vystavit nejdříve po převzetí finální verze příslušné zprávy o ověření, ke 
které se odměna vztahuje, resp. po podpisu souvisejícího předávacího protokolu 
objednatelem. Řádně doručená faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu platných právních předpisů České republiky, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat ve vztahu k plnění 



Smlouvu o auditu č. PS 0204/2021 
 

 
BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí 

mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

předmětu Smlouvy věcně správné údaje. Auditor je povinen doručit objednateli fakturu na 
emailovou adresu uvedenou v této Smlouvě. Objednatel má po obdržení faktury deset (10) 
pracovních dní na posouzení toho, zda je bezchybně vystavena a splňuje všechny náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu právních předpisů České republiky, či na její vrácení, pokud 
tomu tak není. Vrácením chybně vystavené faktury se doba splatnosti přerušuje a po 
doručení opravené faktury začíná běžet doba nová.“ 

 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že usanovení čl. IV., odst. 10 se mění tak, že se vylučuje aplikace 
ustanovení 7.1 obchodních podmínek a nově čl. IV., odst. 10 zní:  
 
„10. Smluvní strany sjednávají, že čl. VII. obchodních podmínek se mění a nově zní takto:  
 
7.1 neaplikuje se 
 

 7.2 Objednatel je povinen na výzvu auditora převzít finální verzi zprávy o ověření dle 
smlouvy a potvrdit toto převzetí podpisem předávacího protokolu. V případě, že se 
objednatel nedostaví k převzetí finální verze zprávy o ověření, odmítne potvrdit 
převzetí finální zprávy o ověření podpisem předávacího protokolu nebo se předání 
finální zprávy o ověření neuskuteční jiných z důvodů ležících na straně objednatele, má 
se za to, že finální zpráva o ověření je řádně předána bez vad a nedodělků třetí pracovní 
den následující po výzvě auditora k převzetí finální zprávy o ověření dle smlouvy. 
 

7.3 Bez ohledu na ustanovení odst. 7.2 těchto obchodních podmínek smluvní strany 
výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn odmítnout převzetí finální verze zprávy 
o ověření, pokud nebyla poskytnuta řádně v souladu se Smlouvou, přičemž v takovém 
případě objednatel sdělí auditorovi připomínky a důvody odmítnutí převzetí a to 
nejpozději do 3 pracovních dnů od poskytnutí plnění. V takovém případě se objednatel 
a auditor dohodnou na dalším postupu za účelem dosažení řádného plnění v souladu se 
Smlouvou a jeho následného převzetí objednatelem. V případě postupu objednatele dle 
ustanovení tohoto odst. 7.3 smluvní strany výslovně sjednávají a auditor bere na 
vědomí, že objednatel se nenachází v prodlení s převzetím finální verze zprávy 
o ověření, jakož ani v prodlení s úhradou odměny za plnění dle Smlouvy.  
 

7.4 Auditor neodpovídá objednateli za újmu způsobenou neposkytnutím služby řádně a 
včas, jestliže příčinou bylo: 

 
a) prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti, k níž byl auditorem řádně a 

včas vyzván, 
 

b) vědomé či nevědomé poskytnutí nepravdivých, neúplných či jinak zkreslených 
informací a podkladů ze strany objednatele a/nebo naopak opomenutí 
objednatele informace a podklady poskytnout auditorovi. 

 
7.5 Smluvní strany se dohodly na limitaci odpovědnosti za škodu způsobené auditorem, tak, 

že odpovědnost auditora za škodu způsobenou při poskytování služeb dle smlouvy 
a/nebo v důsledku nesprávnosti zprávy o ověření je limitována částkou 10.000.000,- Kč 
(slovy: deset milionů korun českých). Auditor je povinen nahradit objednateli skutečnou 
škodu i ušlý zisk. Smluvní strany výslovně sjednávají, že auditor není povinen k náhradě 
nemajetkové újmy. Smluvní strany sjednávají, že limitace odpovědnosti za škodu 
způsobené auditorem se neaplikuje na případy, kdy škodu auditor způsobil úmyslně 
nebo z hrubé nedbalosti.“ 

 
 



Smlouvu o auditu č. PS 0204/2021 
 

 
BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí 

mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. VIII., odst. 2 Smlouvy se v celém rozsahu ruší 
a nahrazuje se novým ustanovením čl. VIII., odst. 2 tohoto znění: 

 
 „2. Smlouva se uzavírá za účelem uvedeným v čl. II této Smlouvy a je ukončena úplným 

zaplacením obou odměn, resp. druhé z nich ze strany objednatele.“   
 
 

II.  
 
Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. Stanoví-li však kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že Dodatek 

může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu 

tohoto Dodatku poslední Smluvní stranou, nabývá tento Dodatek účinnosti až dnem, ke 

kterému může nabýt dle takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu 

účinnosti nejdříve. Objednatel upozorňuje auditora a auditor bere na vědomí, že 

objednatel je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon o registru smluv”). Tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

Auditor s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, nikoliv však 

povinen, z Dodatku před jeho zveřejněním odstranit informace, které se podle Zákona 

o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí.  

Smluvní strany prohlašují, že výše odměny uvedená v čl. I., odst. 3 tohoto Dodatku, 

tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a Smluvní strany se 

zavazují je chránit a utajovat. Objednatel dále prohlašuje a auditor bere na vědomí a 

akceptuje, že vymezení a obsah Služeb, jak je uvedeno v čl. I. odst. 1, písm. a) a b) 

tohoto Dodatku, tvoří obchodní tajemství objednatele ve smyslu § 504 Občanského 

zákoníku, a auditor se zavazuje je chránit a utajovat. Auditor dále prohlašuje, že žádná 

ze skutečností uvedených v Dodatku netvoří obchodní tajemství auditora.  Žádné jiné 

skutečnosti uvedené v tomto Dodatku netvoří obchodní tajemství. 

 
2. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají i nadále v platnosti 

beze změny. Tento Dodatek představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve 
vztahu k předmětu tohoto Dodatku a nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se 
rozsahutohoto Dodatku. 
 

3. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
PODPISY SMLUVNÍCH STRAN NA NÁSLEDUJÍCÍ STRANĚ 
 
 
 



Smlouvu o auditu č. PS 0204/2021 
 

 
BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí 

mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

V Praze dne 7.7.2021 
 
 
 
 
podpis oprávněného zástupce    podpis oprávněného zástupce 
objednatele      auditora 
 
 
 
 
________________________ _________________________ 
Ing. Tomáš Svoboda 
Předseda představenstva 
Czech Airlines Handling, a.s.  

Ing. Jan Macháč 
Jednatel  
BDO Audit s.r.o. 

  
  
  
_________________________ __________________________ 

 
p. Jiří Vyskoč 
Člen představenstva 
Czech Airlines Handling, a.s.  

Ing. Ondřej Švejdar 
Jednatel  
BDO Audit s.r.o. 

  
 




